
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в отдельные решения 
Думы города Иркутска  

Принято на  19  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  29  »  октября  2020 года 

В целях реализации гарантий деятельности депутатов Думы города 
Иркутска, руководствуясь Федеральным законом «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», статьями 35, 40 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16, 
22 Закона Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», статьями 
30, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в часть 6 статьи 18 Регламента Думы города Иркутска, 
утверждённого решением городской Думы города Иркутска от 4 июня 2004 года 
№ 003-20-440543/4, с последними изменениями, внесенными решением Думы 
города Иркутска от 24 марта 2020 года № 007-20-090087/0, изменение, дополнив 
её абзацем следующего содержания: 

«Заседания комиссий проводятся с осуществлением  
онлайн-трансляции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
при наличии технической возможности.». 

2. Внести в часть 4 статьи 18 Положения о постоянных комиссиях Думы 
города Иркутска, утверждённого решением Думы города Иркутска от 31 августа 
2005 года № 004-20-160185/5, с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 5 марта 2020 года  
№ 007-20-080084/0, изменение, дополнив её абзацем следующего содержания: 

«Заседания комиссий проводятся с осуществлением  
онлайн-трансляции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
при наличии технической возможности.». 



 2

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внести в оригинал решения городской Думы города Иркутска  
от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4 «О Регламенте Думы города Иркутска в 
новой редакции» информационную справку о внесенном настоящим решением 
изменении; 

3) внести в оригинал решения городской Думы города Иркутска  
31 августа 2005 года № 004-20-160185/5 «О постоянных комиссиях Думы города 
Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим решением 
изменении. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска  
Е.Ю.Стекачев                                                                        Р.Н. Болотов 

«  03  »  ноября   2020г. 
№ 007 - 20 - 019191/0 


